
          
 

MOTIE 

Indiener Niels Peeters (CDA) 

Raadsvergadering 2 juli 2019 

Agendapunt Kaderbrief 

Onderwerp Jeugdlintje 

Besluit gemeenteraad  

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 2 juli 2019. 
Behandelende het raadsvoorstel 81-2019 
 
Constaterende dat: 

 Maastricht veel jongeren kent die zich belangeloos inzetten voor de samenleving en medemens;  

 Jongeren vaak als mantelzorger of verenigingslid veel inzet leveren voor anderen; 

 Het huidige waarderingssysteem van de gemeente Maastricht weinig ruimte biedt voor het waarderen van 
deze inzet van jongeren;  

 Het college van B&W meermaals heeft aangegeven de positieve inzet van jongeren te waarderen en tot 
voorbeeld te stellen. 

 
Overwegende dat: 

 Voor het verkrijgen van een onderscheiding veelal een lange periode van maatschappelijke dienstbaarheid 
vereist is; 

 Met een kleine moeite een groot gebaar gemaakt kan worden naar jongeren tussen de 6 en 18 jaar; 

 Door het uitreiken van een waardering de gemeente Maastricht laat zien dat zij veel belang hecht aan hun 
inzet voor de samenleving; 

 Jongeren op deze manier gestimuleerd worden om zich onbaatzuchtig in te zetten voor de maatschappij en 
hun medemens in welke vorm dan ook; 

 Diverse gemeente in Nederland, waaronder Den Haag, Kerkrade en Meerssen, jaarlijks succesvol een 
jeugdlintjes uitreiken. 

 
BESLUIT: 

 Een jeugdlintje te introduceren voor een periode van drie jaar;  

 Een budget van € 1.500 per jaar uit het programma Bestuur & Ondersteuning hiervoor ter beschikking te 
stellen;  

 Na 3 jaar deze activiteit te evalueren.  
 
 

En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Niels Peeters Bram Pulles Jos Gorren John Steijns Manon Fokke 
CDA   SP  SAB  SPM  PvdA 

 

 

 


